СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДЛОПАТИНСКОЕ»
Мухоршибирского района Республики Бурятия
(сельское поселение)
________________________________________________

РЕШЕНИЕ  №  89

с. Подлопатки                                                                                         « 19  » июня 2018г.

О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Подлопатинское» от 27.06.2014 № 22 «Об установлении и введении в действие земельного  налога на территории муниципального образования сельское поселение «Подлопатинское»

	Руководствуясь пунктом 2 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования сельское поселение «Подлопатинское», Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования сельское поселение «Подлопатинское» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Уплата авансовых платежей по налогу производится организациями в течение налогового периода в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом».
1.2. Пункт 3.2. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Налог, подлежащий к уплате по итогам налогового периода, уплачивается организациями не позднее 2 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.3. Пункты 3.3 - 3.5 раздела 3 признать утратившими силу.
1.4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.
Уменьшение налоговой базы в соответствии с пунктом 5 статьи 391 Налогового Кодекса Российской Федерации (налоговый вычет)  производится в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика в порядке, предусмотренном пунктом 6.1. статьи 391 Налогового Кодекса Российской Федерации».
1.5. Пункт 4.3. раздела 4 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля Мухоршибирская».
3. Настоящее решение вступает в силу в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за  исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава МО СП  «Подлопатинское»                                                  Ю.В. Гетманов